

Mapa Comparativo

Unidade: Seção de Compras
Processo: 07899/2024
Assunto: aquisição de materiais para a confecção de crachás de identificação
Servidor: Nilson Barbosa
Data: 10/02/2025

				Empresa: PONTUAL BRINDES E CONFECÇÕES LTDA. (DBRINDES) CNPJ: 26.787.220/0001-09			Empresa: DF DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA CNPJ: 03.988.378/0001-33			Banco de preços			Estudos Preliminares			Empresa: ID Control Identificação e Tecnologia Ltda CNPJ: 35.663.840/0001-19			Empresa: Chail Comércio de Equipamentos, Serviços, Importação Ltda CNPJ: 14.457.810/0001-86			MEDIANA (A)		VALOR MÉDIO (B)		VALOR MÍNIMO (C)					
				Valor			Valor			Valor			Valor			Valor			Valor												
				Considerar?	Sim		Considerar?	Sim		Considerar?	Sim		Considerar?	Sim		Considerar?	Sim		Considerar?	Sim											
GRUPO 1				Objeto	ITEM	UM	Qtd	Unitário	Total	Total Considerado	Unitário	Total	Total Considerado	Unitário	Total	Total Considerado	Unitário	Total	Total Considerado	Unitário	Total	Total Considerado	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total			
				Cartões de proximidade smart card, FREQUÊNCIA 13.56 MHz ISO 1k ou 2K bits, Medidas: 54 x 85 x 0,76 mm, adequado para impressão direta de identificação personalizada em impressora de crachás. Marca e Modelo de Referência: HID iCLASS DL ou equivalente.	1	UN	1.300							6,13	7.969,00	7.969,00	4,16	5.408,00	5.408,00	4,05	5.265,00	5.265,00	5,50	7.150,00	7.150,00	4,83	6.279,00	4,96	6.448,00	4,05	5.265,00
				Fita para crachá em poliéster com espessura mínima de 1mm (duas camadas) na cor preta, com 80cm x 1,2cm, com argola e presilha "jacaré", bem como com logomarcas do CNJ impressas nas duas faces em toda a extensão da fita, na cor branca, com espaçamento de no máximo 2cm entre as logomarcas e alinhamento centralizado entre a parte inferior e superior da fita, fonte de 9mm. A impressão da logo marca deve ser de alta qualidade e não pode ser danificada com facilidade. Conforme modelo utilizado pelo CNJ.	2	UN	1.300	6,89	8.957,00	8.957,00				5,15	6.695,00	6.695,00	4,60	5.980,00	5.980,00							5,15	6.695,00	5,55	7.215,00	4,60	5.980,00
				Película de PVC Autoadesiva, adequada para impressão de identificação personalizada na impressora de crachás DATACARD OU SIMILAR e colagem no cartão de proximidade smartcard. Medidas: 54 x 85 x 0,76 mm, PVC flexível, espessura 0,46mm. O adesivo deverá cobrir toda a extensão da película e estar protegido para impressão sem danos ao equipamento.	3	UN	1.300							3,25	4.225,00	4.225,00	1,45	1.885,00	1.885,00							2,35	3.055,00	2,35	3.055,00	1,45	1.885,00
				Porta crachá retrátil (roller clip), na cor preta, com logomarca do CNJ, estampado, com o fundo branco.	4	UN	1.300	3,68	4.784,00	4.784,00				5,00	6.500,00	6.500,00	4,61	5.993,00	5.993,00							4,61	5.993,00	4,43	5.759,00	3,68	4.784,00
				Ribbon Colorido (YMCK1), para impressora de cartões COBOL DUO, NCM: 84433299, com capacidade mínima de 500 impressões. Marca de Referência: Datcard ou equivalente.	5	UN	4							700,00	2.800,00	2.800,00	628,00	2.512,00	2.512,00							664,00	2.656,00	664,00	2.656,00	628,00	2.512,00
GRUPO 2																															
				Papel opaline branco em folha alta alvura, 120g/m², formato A3, com Documento de Origem Florestal – DOF ou Certificados CERFLOR ou FSC.	6	UN	6.300				0,60	3.780,00	3.780,00				0,59	3.717,00	3.717,00							0,60	3.748,50	0,60	3.780,00	0,59	3.717,00
				Papel opaline branco em folha alta alvura, 180g/m², formato A3, com Documento de Origem Florestal – DOF ou Certificados CERFLOR ou FSC.	7	UN	5.000				0,85	4.250,00	4.250,00				0,83	4.150,00	4.150,00							0,84	4.200,00	0,84	4.200,00	0,83	4.150,00
				Papel couchê fosco branco, 115g/m², formato A4, com Documento de Origem Florestal – DOF ou Certificados CERFLOR ou FSC.	8	UN	6.300				0,49	3.087,00		0,37	2.331,00	2.331,00	0,46	2.898,00	2.898,00							0,42	2.614,50	0,42	2.646,00	0,37	2.331,00
				Papel couchê fosco branco, 180g/m², formato A3, com Documento de Origem Florestal – DOF ou Certificados CERFLOR ou FSC.	9	UN	2.000				0,30	600,00		0,91	1.820,00	1.820,00	1,35	2.700,00	2.700,00							1,13	2.260,00	1,13	2.260,00	0,91	1.820,00
VALOR TOTAL										13.741,00			8.030,00			32.340,00			35.243,00			5.265,00		7.150,00		37.501,00			38.019,00		32.444,00

OBS: Os valores hachurados foram desconsiderados por estarem muito superiores ou inferiores aos demais.

Valor médio total estimado:	38.019,00	(trinta e sete mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos)
Valor mínimo total estimado:	32.444,00	(trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais)
Valor mediano total estimado:	37.501,00	(trinta e sete mil, quinhentos e um reais)

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - CNPJ: 07.421.906/0001-29